
'" !I  ', / г ] l  й  6

1 ЛАВА
АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
M f

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
P i  Сё- W i

P i  O ^ . . & O f  £ _____№ ^ & ___
с. Аян

О внесении изменений в Положение о порядке расчета и взимания платы с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муни
ципальных образовательных организациях, осуществляющих образователь
ную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного 
образования на территории Аяно-Майского муниципального района, норм 
мягкого инвентаря, хозяйственных товаров и моющих средств, утвержденное 
постановлением администрации муниципального района от 11.09.2014 № 139

В целях оптимизации расходов средств районного бюджета и повыше

ния эффективности исполнения муниципальной услуги по предоставлению 

общедоступного бесплатного дошкольного образования администрация Ая

но-Майского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1.6 Положения о порядке расчета и взимания платы с родите

лей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципаль

ных образовательных организациях, осуществляющих образовательную дея

тельность по реализации образовательных программ дошкольного образова

ния на территории Аяно-Майского муниципального района, утвержденного 

постановлением администрации муниципального района от 11.09.2014 № 139 

«Об утверждении Положения о порядке расчета и взимания платы с родите

лей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципаль

ных образовательных организациях, осуществляющих образовательную дея

тельность по реализации образовательных программ дошкольного образова-

ПГ 0481

ОТДЕЛ ОвРЛЛОЬ.ч»НЯЯ Г 
адм чьцстрш ш * А жяо-М вО с *

о д е  М УП «Редакция газеты «ЗС». с. Аян. Тираж 300. Заказ №  20.



2

ния на территории Аяно-Майского муниципального района, норм мягкого 

инвентаря, хозяйственных товаров и моющих средств» изложить в следую

щей редакции:

"1.6. Льготой в размере 40 % от размера установленной родительской 

платы пользуются многодетные малоимущие семьи".

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сбор

нике муниципальных правовых актов Аяно-Майского муниципального рай

она, разместить на официальном сайте администрации Аяно-Майского му

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интер

нет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

Глава муниципального pai А.А. Ивлиев


